
 

Opšta bolnica Pančevo 
Miloša Trebinjca broj 11 
Pančevo 
Datum: 06.02.2017. godine 
 
Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 
ponude 
 
U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja: 
 
Pitanje 1: 
U konkursnoj dokurnentaciji – Potrošni sanitetski materijal, JNOP 01/17 u partiju 89 – Boje ste stavili 
Erlihov rastvor koji ne pripada ovoj partiji, jer svi ostali reagensi su medicinska sredstva registrovani u 
ALlMS-u, dok je Erlichov rastvor hemikalija i kao takva ne pripada ovoj grupi, pa Vas molim da je 
stavite u odgovarajuću partiju. Takođe, tražite uzorke za sve stavke, iako određene službe već nekoliko 
godina unazad rade sa našim reagensima i kao takvi im nisu nepoznati, pa Vas molim da i taj zahtev 

razmotrite? 
 
Odgovor 1: 
Poštovani, biće izmenjena konkursna dokumentacija, a što se tiče dostavljanja uzoraka, Naručilac 

ostaje pri svom zahtevu. 
 
Pitanje 2: 
Da li je za partiju 96 – Metanol potrebno ponuditi medicinsko sredstvo ili hemikaliju, tj. da li se koristi 
u dijagnostici i kao takvo mora biti registrovano u ALlMS-u, ili Vam je potrebno za druge potrebe? 
 
Odgovor 2: 
Obzirom da se koristi u dijagnostici, potrebno je da bude registrovano u ALIMS-u. 
 
Pitanje 3: 
Da li je za partiju 97 – Apsolutni alkohol potrebno ponuditi medicinsko sredstvo ili hemikaliju, jer ako 
se koristi za službu patohistologije mora biti registrovano kao medicinsko sredstvo u ALlMS-u? 
 
Odgovor 3: 
Koristi služba patologije i zato mora biti registrovano u ALIMS-u. 
 
Pitanje 4: 
Za partiju 126 – Kitovi za bojenje u patologiji, tražite uzorke u orginalnom pakovanju, pri tome cena 
jednog kita košta između 9.000,00 – 15.000,00 što znači da bi mi Vama morali da isporučimo za ovu 

partiju u proseku između 150.000,00 – 200.000,00 dinara, pri tome ste napravili partiju koju neće moći 

niko da Vam ponudi, jer nijedan ponuđač na teritoriji Republike Srbije nema sve registrovano u 
ALIMS-u, a ovo mora biti registrovano u ALlMS-u, jer se koristi u dijagnostici. 
Takođe, prošle godine je bilo takođe stavljeno na tender, a vaša bolnica nije povukla ni jedan kit, pa se 

postavlja pitanje, da li je to vama zaista potrebno i da li je davanja uzoraka realna stvar u toj situaciji. 
 
Odgovor 4: 
Nije neophodno da se dostavljaju uzorci, biće izmenjena konkursna dokumentacija. Ne odustajemo od 
nabavke navedenih dobara. 
 
Pitanje 5: 
Za partiju 155 – Ovčija krv tražite uzorak, pa nas interesuje gde ćete držati uzorak Ovčije krvi, s 

obzirom da on zahteva hladan lanac i ima određeni rok trajanja, tj. dve nedelje od isporuke. Takođe, da 
li za ovu partiju tražite rešenje ALlMS-a, s obzirom da se krv koristi za izradu podloga i postavljanje 
dijagnoze. 
 
Odgovor 5: 
Ponuđač, odnosno u ovom slučaju lice koje dostavlja uzorak je u obavezi da obezbedi ,,hladan lanac". 
Potrebno je da dobro bude registrovano u ALIMS-u. 
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